
令和５年１２月２１日 

保護者 様 

 神埼市立千代田東部小学校 

校 長   冨永 和重 

 

 

令和６年度校時表試行期間の延長について 

 

霜寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校教育活動に対しまして、ご理解・ご協力をいただき深く感

謝申し上げます。 

さて、本校では、令和６年度校時表（普通校時）の変更を検討いたしており

ます。下校時刻を 15分早めることで、お子様がご家庭に早く帰宅し、学習時

間が増え学力向上が望めたり、家族団らんの時間が増えたりすることを期待し

ます。ただいま行っております、１２月からの試行期間にもずいぶん慣れ、子

供たちの下校後の生活にもゆとりが見られるようです。 

つきましては、令和６年度に向けて、今年度３学期においても、引き続き下

記の期間に、新校時の運用を進めてまいりたいと考えます。ご理解・ご協力の

程、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 延長試行期間   令和５年度３学期 

 

２ 参考（令和６年度校時表の下校時刻） 

※今年度３学期も引き続き下記の下校時刻で試行いたします。 

  

曜日 

校時 

月 火 水 木 金 

 

下 

校 

時 

刻 

 

普通校時 

 

１５：４０ 

１４：３５ 

（※一斉下校時 

１４：４５） 

 

１５：４０ 

 

特別校時 

(R5と変更なし) 

 

１５：２０ 

１４：１５ 

（※一斉下校時 

１４：２５） 

 

１５：２０ 

 



 


